

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 278	tranche 2 ≤ 884	tranche 3 ≤ 1 550	tranche 4 ≤ 2 261	tranche 5 ≤ 3 964
Nombre d'entreprises		311	56	81	78	59	37
Effectif moyen (exploitant inclus)		4,9	1,4	3,4	4,6	7,5	10,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	1 172	164	607	1 198	1 896	2 725
Chiffre d'affaires par personne	K€	237	118	179	260	253	264
Achats matières, march.et appro	%	67,5	28,6	61,4	70,8	68,7	69,7
Marge brute	%	32,5	71,4	38,6	29,2	31,3	30,3
Locations et crédit-bail	%	2,2	6,3	3,0	2,0	1,8	2,1
Autres charges externes	%	3,8	16,0	5,9	3,4	3,0	2,8
Valeur ajoutée	%	26,5	49,1	29,7	23,8	26,5	25,3
Charges de personnel	%	10,9	6,1	11,8	10,0	11,5	11,0
Cotisations de l'exploitant	%	2,6	11,1	4,1	2,7	1,8	1,7
Impôts et taxes	%	1,0	3,3	1,5	1,0	0,8	0,9
+ Subventions d'exploitation	%	0,1	0,5	0,4	0,1	0,1	0,1
Excédent brut d'exploitation	%	12,2	29,1	12,7	10,1	12,5	11,8
Amortissements et provisions	%	0,9	3,0	1,1	0,7	0,8	0,9
Résultat d'exploitation	%	11,6	26,7	12,5	9,7	11,9	11,1
Résultat financier	%	-0,1	-0,2	-0,1	-0,1	-0,0	-0,2
Résultat courant	%	11,5	26,5	12,4	9,6	11,9	10,9
RESULTAT COURANT	K€	134	43	75	115	225	297
RESULTAT NET	K€	133	44	74	114	221	295
Subventions d'exploitation	K€	2	1	3	1	2	3
Résultat courant hors subv.	%	11,3	25,9	12,0	9,5	11,8	10,8
Résultat courant hors subv.	K€	132	43	73	114	223	294
TVA collectée	K€	60	17	36	54	90	141
TVA collectée * 100 / CA		5,1	10,2	5,9	4,5	4,7	5,2
TVA déductible	K€	48	9	26	47	73	117
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		5,6	10,6	6,2	5,2	5,2	5,7

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	42	134	48	40	40	41
	jrs ca ht	28	38	29	28	27	28
Créances clients	jrs ca ttc	7	19	9	6	7	6
	jrs ca ht	7	21	10	7	7	6
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	36	45	38	33	35	39
	jrs ca ht	28	25	29	27	27	31
BFRg (global)	jrs ca ht	8	34	11	8	7	3

(Données issues des déclarations fiscales)

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 246 k€		tranche 2 <= 846 k€		tranche 3 <= 1 522 k€		tranche 4 <= 2 261 k€		tranche 5 <= 3 964 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	311		56		81		78		59		37	
Ventes de produits et march.	1 051 207	91,8	111 441	82,5	510 447	90,8	1 090 430	93,6	1 709 811	90,7	2 524 484	92,6
Ventes de prestations	93 318	8,2	23 584	17,5	51 463	9,2	74 381	6,4	174 766	9,3	200 540	7,4
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	1 144 525		135 025		561 910		1 164 812		1 884 576		2 725 023	
Subventions d'exploitation	1 739	0,2	645	0,5	2 688	0,5	790	0,1	1 665	0,1	3 438	0,1
Autres produits	1 678	0,1	77	0,1	2 099	0,4	1 082	0,1	2 557	0,1	3 034	0,1
Transferts de charges	2 892	0,3	628	0,5	2 717	0,5	3 235	0,3	2 883	0,2	5 988	0,2
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 150 834	100,6	136 375	101,0	569 415	101,3	1 169 919	100,4	1 891 682	100,4	2 737 483	100,5
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	2 469	0,2	4 089	3,0	6 653	1,2	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Ach. stock. - Autres appro.	902	0,1	2 374	1,8	690	0,1	364	0,0	782	0,0	459	0,0
Ach. d'études et prest. de serv.	2 252	0,2	1 520	1,1	2 754	0,5	1 511	0,1	2 602	0,1	3 264	0,1
Ach. de fourn. et autres équip.	7 054	0,6	5 262	3,9	5 091	0,9	6 535	0,6	8 684	0,5	12 556	0,5
Achats de marchandises	775 286	67,7	30 286	22,4	331 512	59,0	831 728	71,4	1 301 817	69,1	1 915 772	70,3
Ach. divers, rabais, remises...	-6 906	-0,6	-1 123	-0,8	-4 389	-0,8	-8 272	-0,7	-8 043	-0,4	-16 477	-0,6
ACHATS	781 056	68,2	42 408	31,4	342 311	60,9	831 867	71,4	1 305 842	69,3	1 915 573	70,3
Sous-traitance générale	2 139	0,2	0	0,7	872	0,2	1 030	0,1	4 884	0,3	4 641	0,2
Location, crédit-bail et char. loc.	25 938	2,3	9 867	7,3	19 277	3,4	23 652	2,0	33 193	1,8	58 096	2,1
Entretien et réparations	6 765	0,6	1 823	1,4	5 004	0,9	7 480	0,6	9 179	0,5	12 741	0,5
Primes d'assurances	2 438	0,2	1 323	1,0	1 867	0,3	2 762	0,2	2 824	0,1	4 078	0,1
Perso. ext. et intérim	501	0,0	39	0,0	429	0,1	1 206	0,1	170	0,0	401	0,0
Honoraires	9 044	0,8	3 082	2,3	6 812	1,2	9 085	0,8	13 010	0,7	16 539	0,6
Publicité, publications, rel. pub.	2 880	0,3	1 596	1,2	3 221	0,6	1 558	0,1	3 796	0,2	5 406	0,2
Déplac., missions et réceptions	1 892	0,2	1 650	1,2	1 522	0,3	1 204	0,1	2 516	0,1	3 521	0,1
Frais postaux et de télécom.	2 243	0,2	1 282	0,9	1 862	0,3	2 136	0,2	2 870	0,2	3 755	0,1
Services bancaires et assimilés	1 406	0,1	516	0,4	945	0,2	1 289	0,1	1 703	0,1	3 541	0,1
Autres charges diverses	4 436	0,4	1 505	1,1	4 256	0,8	5 014	0,4	5 698	0,3	6 030	0,2
SERVICES EXTERIEURS	59 682	5,2	23 657	17,5	46 068	8,2	56 416	4,8	79 842	4,2	118 749	4,4
IMPÔTS ET TAXES	12 009	1,0	4 821	3,6	9 098	1,6	11 508	1,0	15 393	0,8	24 920	0,9
Rémunérations du personnel	95 950	8,4	8 035	6,0	53 374	9,5	90 016	7,7	159 559	8,5	233 298	8,6
Charges de sécu. soc. & prév.	30 759	2,7	1 998	1,5	15 198	2,7	30 189	2,6	54 043	2,9	72 431	2,7
Cot. sociales perso. exploitant	26 947	2,4	14 498	10,7	23 023	4,1	28 439	2,4	32 610	1,7	42 202	1,5
CHARGES DE PERSONNEL	153 656	13,4	24 530	18,2	91 594	16,3	148 645	12,8	246 212	13,1	347 931	12,8
Ch. divers. de gestion courante	1 931	0,2	256	0,2	1 008	0,2	1 781	0,2	3 411	0,2	4 439	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	9 668	0,8	3 969	2,9	5 495	1,0	8 151	0,7	13 888	0,7	23 895	0,9
CHARGES D'EXPLOITATION	1 018 002	88,9	99 640	73,8	495 574	88,2	1 058 368	90,9	1 664 589	88,3	2 435 506	89,4
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	132 832	11,6	36 735	27,2	73 840	13,1	111 551	9,6	227 093	12,1	301 977	11,1
Produits financiers	833	0,1	107	0,1	510	0,1	953	0,1	1 348	0,1	1 566	0,1
Charges financières	1 991	0,2	480	0,4	1 019	0,2	1 739	0,1	2 301	0,1	6 444	0,2
Produits exceptionnels	1 046	0,1	1 136	0,8	956	0,2	836	0,1	1 437	0,1	922	0,0
Charges exceptionnelles	1 114	0,1	812	0,6	683	0,1	1 158	0,1	2 081	0,1	881	0,0
RESULTAT NET	131 606	11,5	36 686	27,2	73 605	13,1	110 444	9,5	225 496	12,0	297 139	10,9

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)